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Geachte heren Betsch en Geurts,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie heeft gesteld in kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.


Vraag 1:
Welke afspraken zijn er gemaakt met de moslimgemeenschap aangaande de duur van de tot hun toebedeelde grafplaatsen. Anders gesteld: is er een termijn afgesproken en kunnen deze graven na verstrijken van deze termijn ook weer worden geruimd?

Antwoord 1:
Voor de moslim/islamitische graven worden de gebruikelijke termijnen van grafrecht gehanteerd van twintig jaar, met mogelijkheid tot verlenging van het grafcontract met telkens vijf of tien jaar.
Bij wederopzegging hiervan kunnen de graven worden geruimd.

Vraag 2:
Hoeveel plaatsen komen er ter beschikking van de moslimgemeenschap in procenten ten opzichte van bijvoorbeeld het Joodse en Armeens gedeelte?

Antwoord 2:
Wij rekenen niet in percentages graven per geloofsgemeenschap. De gemeentelijke begraafplaats Tongerseweg zorgt ervoor dat alle aanvragen voor begravingen gehonoreerd kunnen worden.
We hebben zowel voor de moslim/islamitische gemeenschappen als voor de Joodse en Armeense gemeenschap voldoende ruimte beschikbaar. Voor de Moslim/Islamitische geloofgemeenschappen moeten wij nu wel gaan uitbreiden.

Vraag 3:
Is er een prijsverschil tussen begraafplaatsen? Bijvoorbeeld bij een koopgraf of een huur overeenkomst voor bepaalde tijd. En is dit mede ingecalculeerd ook met het oog op de toekomst als er weer grafplaatsen tekort zijn?
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Antwoord 3:
De tarieven op de begraafplaatsen variëren in geringe mate. Voor de algemene begraafplaats Tongerseweg zijn alleen huurgraven beschikbaar met eindige looptijd, die naar behoefte verlengd kunnen worden. Koopgraven ( dwz. eeuwigdurend graven) komen bij ons niet meer voor.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Economie, Mobiliteit en Financiën,


John Aarts

